
Diário Oficial Macau 
ANO XXIII  MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 

 DE JUNHO DE 2025 

           DIÁRIO 2872 

 

 

 

     

 

  

 
 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 044 
 
Dispõe sobre o período de férias dos servidores do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Macau/RN. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MACAU, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis à administração pública, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder aos servidores, efetivos, do Quadro da Prefeitura Municipal de Macau/RN 

 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), 

de 30 (trinta) dias, a partir de 02/01/2025 a 02/02/2026, conforme relação nominal anexa, contendo os nomes dos servidores 

e suas respectivas matrículas funcionais. 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Macau/RN, 27 de agosto de 2025. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII  MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 

 DE JUNHO DE 2025 

           DIÁRIO 2872 

 

 

 

     

 

RAIMUNDO NONATO TAVARES JUNIOR 

Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Tributação 

 
ANEXO 

 
 Matricula Nome 

       
02/2026   

       
        AGENTES COMUNITARIO DE ENDEMIAS - ACE 

         0015105 - 1 BRUNO SAVIO DA SILVA 

         0014915 - 1 DEUSIRENE DE MARIA ARAÚJO TOMAZ 

       

        AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE - ACS 

         0001414 - 1 ELIGTANIA DE MEDEIROS RODRIGUES PIRES 

         0001430 - 1 ELIZABETE BARBALHO BEZERRA 

         0001465 - 1 EVERALDO INACIO DA SILVA 

         0001481 - 1 FRANCISCO IVAN SIMAO 

         0016390 - 1 HUDSON CARLOS BATISTA DA COSTA 

         0001198 - 1 IVANALDO SILVA DE LIMA RAMOS 

         0001520 - 1 MARIA SIMAO VARELA 

         0000914 - 1 RONEIDE FONSECA DE FARIAS 

       

        ATENÇÃO BASICA 

         0000280 - 1 ANA ELIZABETE DAS NEVES SILVA FERREIRA 

         0000361 - 1 GLAUCIA DO NASCIMENTO BEZERRA DOS SANTOS 

         0001023 - 1 ZUDENILDE SILVA SOARES RIBEIRO 

       

        DENTISTAS SAÚDE BUCAL 

         0015032 - 1 MARIA ALICE RAMALHO DE SÁ LEITE 

       

        GUARDA MUNICIPAL 

         0016829 - 1 MAGNO NUNES DA SILVA 

       

        HOSPITAL / PRONTO SOCORRO 

         0005495 - 1 ALDEMIR BEZERRA GREGORIO 

         0011843 - 1 ANA CLAUDIA MEIRA GURGEL 

         0000582 - 1 LUIZ WAGNER GOMES DA SILVA 

         0014036 - 1 MARCOS ANTÔNIO DE MELO 

       



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII  MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 

 DE JUNHO DE 2025 

           DIÁRIO 2872 

 

 

 

     

 

  0011754 - 1 TAMIRES DE FATIMA PONTES 

       

        POLICLINICA - SAÚDE 

         0028339 - 1 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SOBRINHO 

       

        SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ, FINANÇAS E TRIBUT 

         0001643 - 1 EDSON DE ALMEIDA FERNANDES 

         0027006 - 1 MARIA CRISTINA DA SILVA COSTA 

       

        SECRETARIA DE SAÚDE - SEDE 

         0001600 - 1 ALDECI DE ARAUJO OLEGARIO 

  0000191 - 1 FAGNER LUIZ TEODOSIO DE OLIVEIRA 

       

        SECRETARIA DE TRABALHO, HABITAÇAO E ASSISTENCIA SOCIAL 

         0012653 - 5 YASNNAYA GLENDA SANTOS DE MELO SILVA 

       

        SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL 

         0007404 - 1 CARLOS ANTONIO SANTIAGO CASSIANO 

         0007447 - 1 CICERO DAMIAO DA SILVA MOURA 

         0007501 - 1 EDVALDO DE OLIVEIRA SILVA 

       

        SECRETARIA MUNICIPAL DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

         0005649 - 1 JOAO MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO
 


